Убрзо након бомбашке и анексионе кризе дошла је оружана по-
буна у Васојевићима и суђење њеним актерима, познато као колашин-
ски процес.

Важан догађај у историји црногорског опозиционог, а нарочито
емигрантског покрета представља покретање њиховог недјељног листа
Црна Гора. Први број се појавио у Београду 12/25. јануара 1908. године.
Његов званични покретач била је Црногорска универзитетска омладина
у Београду, као "орган слободних Црногораца" Зна се да је изашло пет
бројева. Уредник другог, трећег и четвртог броја био је емигрант Милу-
тин Томић.96

У уводном програмском тексту (највјероватније М.